
 

1 

 

 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTYSE (ZM) DOLNÍ  

ČERMNÁ 13.11.2023 

č.  7/2023-ZM 
čj. ÚmDC 1013/2023  

Počet listů dokumentu: 29          

Počet příloh/listů: 3/41   

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

               V Dolní Čermné, dne 13. listopadu 2023          

 

 

 

ZÁPIS 

  z jednání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  7/2023-ZM 
konaného dne 13.11.2023 od 18 hod.  

 

1. Zahájení jednání   
Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo řádně 

svoláno v souladu s ust. § 93 zákona o obcích na den 13. listopadu 2023 od 18 hod. do 

zasedací místnosti v I. poschodí budovy čp. 234 na Úřadu městyse v Dolní Čermné (nová 

radnice). 

Zasedání řídil starosta, v 18 hod. zahájil jednání, přivítal přítomné a sdělil, že přítomno je 12 

zastupitelů. Z jednání se omluvili Mgr. Jan Růžička, RNDr. Věra Šverclová a Luboš Hrdina.  

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Starosta navrhl zapisovatelkou dnešního jednání Hanu Vágnerovou a ověřovateli zápisu 

Petra Nastoupila a Jana Svobodu. Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku či jiný návrh. 

 

Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl zastupitelům zaslán, 

a je následující: 

1. Zahájení jednání 

2. Zpráva o činnosti rady 

3. Finanční záležitosti  

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

4. Majetkové záležitosti 

5. Různé  

6. Dotazy občanů a diskuse  
 

Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku ani návrh na doplnění. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu Petra Nastoupila a Jana Svobodu, a program jednání.  

  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

2. Zpráva o činnosti rady (za období září až říjen 2023) 
Starosta uvedl, že zastupitelstvu předkládáme zprávu o činnosti rady za období září až říjen 2023 a 

přehled přijatých usnesení z jednání rad:  

27.09.2023 (18. jednání RM) 

11.10.2023 (19. jednání RM) 

25.10.2023 (20. jednání RM) 

Usnesení byla zastupitelům zaslána v podkladech pro jednání ZM. 

 

18. jednání RM 27.09.2023 

18.2.1. Rada městyse Dolní Čermná projednala a schválila v rámci účasti městyse na projektu, jehož 

nositelem je DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko s názvem „Energetický management 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“ pověřovací listiny pro 

představitele vedení příspěvkových organizací zřízených městysem  

 Základní škola Vincence Junka, Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, 

IČO 70996806, 

 Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, sídlo Dolní Čermná 4, IČO 70996849,  

 Školní jídelna Dolní Čermná, sídlo Dolní Čermná 40, IČO 70154503,  

dle přílohy. 

 

18.2.2. Rada městyse Dolní Čermná projednala a schválila v rámci účasti městyse na projektu, jehož 

nositelem je DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko s názvem „Energetický management 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“ pověřovací listinu pro 

energetického manažera městysu Dolní Čermná, dle přílohy. 

 

18.2.3. Rada městyse Dolní Čermná projednala a schválila v rámci účasti městyse na projektu, jehož 

nositelem je DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko s názvem „Energetický management 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“ dokument s názvem 

„Směrnice systému managementu hospodaření energií“, dle přílohy. 

 

18.3.1. Rada městyse Dolní Čermná schválila podání žádosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, 

odboru školství a MŠMT o zápis změn do Rejstříku škol a školských zařízení o sloučení organizace 

s názvem Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996806 (se sídlem 

Dolní Čermná č. p. 4, 561 53 Dolní Čermná) a organizace s názvem Mateřská škola Dolní Čermná, 



 

3 

 

okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996849 (se sídlem Dolní Čermná č. p. 4, 561 53 Dolní Čermná) s tím, že ke 

sloučení dojde k datu 1. 8. 2024 a nástupnickou organizací bude organizace s IČ 70996806, jejímž 

novým názvem bude Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná, a o provedení 

dalších s tím souvisejících zápisů. 

 

18.3.2. Rada městyse Dolní Čermná v souvislosti se změnami dle usnesení č. 18.3.1.   ukládá  

 starostovi zajistit podání žádosti do stanoveného termínu 

 starostovi a úřadu zajistit všechny potřebné úkony a náležitosti v tomto procesu   

 starostovi a úřadu připravit a předložit k projednání všechny potřebné dokumenty 

kompetentním orgánům městyse. 

 

18.4.1. Rada městyse projednala a schválila podání žádosti o dotaci do dotačního programu Národní 

sportovní agentury - Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč, na projekt 

„Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ a ukládá starostovi zajistit všechny 

potřebné úkony a nezbytnou součinnost k podání žádosti.   

 

18.4.2. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o dílo s Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, IČO 01349341, na zajištění přípravy žádosti o 

dotaci a následné zajištění dotačního managementu k projektu s názvem „Rekonstrukce 

multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“, který bude podáván do dotačního programu Národní 

sportovní agentury - Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč, na projekt 

„Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ dle přílohy.  

 

18.4.3. Rada městyse projednala a schválila návrh výzvy k podání nabídek včetně zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS 

Dolní Čermná“ a uložila starostovi zajistit všechny nezbytné úkony pro výběr zhotovitele.   

Rada městyse ustanovila komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ ve 

složení: Ing. Jiří Zpěvák, Mgr. Kateřina Veselá, Radek Roller s tím, že radě městyse bude předloženo 

vyhodnocení došlých nabídek uchazečů a doporučení pro výběr zhotovitele.  

 

18.4.4. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o dílo s Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, IČO 01349341, na zajištění organizace 

výběrového řízení s názvem „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ v rámci 

stejnojmenného projektu, na jehož realizaci  bude podána žádost o dotaci do výzvy Národní 

sportovní agentury - Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč, dle přílohy.  

 

18.5. Rada městyse projednala a schválila „Provozní řád multifunkčního hřiště u tělocvičny“ dle 

přílohy. 

 

18.6. Rada městyse projednala a schválila pořízení osobního vozidla (z autobazaru) pro služební cesty 

úředníků úřadu městyse a uložila starostovi a R. Rollerovi zajistit potřebné náležitosti související 

s nabytím vozidla do majetku městyse.   

 

18.7. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o dílo společností STRABAG a. s., 

Kačírkova 982/4, Praha - Jinonice, IČ 60838744, na zhotovení díla „Dolní Čermná - obnova chodníku u 

bytového domu č. p. 224“ dle návrhu v příloze, a uložila starostovi podepsat příslušnou smluvní 

dokumentaci.     



 

4 

 

 

18.8. Rada městyse se seznámila se zápisem 

 komise společenské z jednání dne 21.06.2023 

 komise sportovní a kulturní z jednání dne 14.09.2023 

   

18.9.1. Rada městyse Dolní Čermná se seznámila s Oznámením o předběžném vyhodnocení žádosti o 

poskytnutí podpory v rámci programu Nájemní bydlení ze dne 27.9.2023, týkající se podané žádosti o 

podporu na projekt městyse Dolní Čermná s názvem „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 

226 v Dolní Čermné“, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je oznámení 

rozhodnutí SFPI o předběžném schválení podané žádosti o podporu s následujícími parametry: 

 výše dotace: 1 963 780,31 Kč, maximálně do výše 25 % způsobilých nákladů 

 výše úvěru: 5 105 828,80, maximálně do výše 90 % způsobilých nákladů; úroková sazba: 3 % 

p.a., splatnost úvěru: 30 let.  

 

18.9.2. Rada městyse Dolní Čermná schvaluje vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné“ a pověřuje starostu 

městyse k zajištění jeho organizace u společnosti RTS, a. s. Brno, Lazaretní 13, IČ 25533843.   

 

18.10. Rada městyse projednala a schválila změnu pojistné smlouvy č. C555045431 o pojištění majetku 

a odpovědnosti městyse Dolní Čermná s Allianz pojišťovnou, a. s., Praha 8, Ke Štvanici 656/3, IČ 

47115971, dle přílohy a uložila starostovi podepsat příslušnou smluvní dokumentaci.      

 

19. jednání RM 11.10.2023 

19.2. Rada městyse vzala na vědomí informace o průběhu a přípravě investičních a neinvestičních 

akcích: 

 o nedodání projektové dokumentace pro stavební povolení „V Ráji“ projektantem 

v dohodnutém náhradním termínu  

  „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“  

 „Víceúčelové hřiště v areálu ZŠ Dolní Čermná“  

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 „Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – 

skupina A“ 

 

19.3.1. Rada městyse vzala na vědomí aktuální informace o stavu přípravy žádosti o dotaci 

do dotačního programu Národní sportovní agentury - Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 - 

investice pod 10 mil. Kč, na projekt „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“. 

 

19.3.2. Rada městyse se seznámila s vyhodnocením došlých nabídek uchazečů pro realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu projektu „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ a 

schválila jako vítězného uchazeče pro jeho realizaci společnost SIBERA SYSTEM s.r.o., sídlo Obránců 

Míru 1168, 250 02 Stará Boleslav, IČ 28528735 a provedení předmětné zakázky dle nabídky tohoto 

účastníka s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou (viz příloha), kdy akce bude realizována pouze v 

případě přiznání dotace z Národní sportovní agentury. 

Rada městyse schválila uzavření smlouvy o dílo se společností SIBERA SYSTEM s.r.o., sídlo Obránců 

Míru 1168, 250 02 Stará Boleslav, IČ 28528735 jejímž předmětem je zhotovení díla „Rekonstrukce 

multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ dle návrhu v příloze, a uložila starostovi podepsat 

příslušnou smluvní dokumentaci.     



 

5 

 

 

19.4. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 18.9.2. ze dne 27.09.2023  schvaluje uzavření 

příkazní smlouvy č. 7642/2023 na administraci zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „Půdní vestavba a stavební úpravy 

objektu čp. 226 v Dolní Čermné“ se společností RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13,  615 00 Brno, IČ 

25533843, dle přílohy, 

 

19.5. Rada městyse vzala na vědomí souhlas příslušného vodoprávního úřadu (doručeného pod čj. 

ÚmDC 874/2023 dne 09.10.2023) k průzkumnému geologickému vrtu na ppč. 3002/2 v k. ú. Dolní 

Čermná pro účely ověření možnosti jímání podzemní vody k zásobování areálu s výrobními a 

skladovacími prostorami.    

 

19.6. Rada městyse projednala žádost TJ Dolní Čermná, z. s., Dolní Čermná 234, o udělení výjimky 

z doby nočního klidu v městysu Dolní Čermná z důvodu posezení po domácích fotbalových 

zápasech u kabin fotbalového hřiště v uvedených termínech, konstatuje, že předmětné žádosti nelze 

vyhovět a ukládá starostovi projednat se zástupci uvedeného spolku důvody ve smyslu jednání rady. 

 

19.7. Rada městyse vzala na vědomí Výroční zprávu Základní školy Vincence Junka Dolní Čermná za 

školní rok 2022/2023. 

 

20. jednání RM 25.10.2023 

20.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o investičních a neinvestičních akcích: 

 o nedodání projektové dokumentace pro stavební povolení „V Ráji“ projektantem 

v dohodnutém náhradním termínu a o dalším jednání s ním 

  „Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné“ 

(zahájení a realizace akce) 

 Veřejné osvětlení sídliště za školou 

  „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná - polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ 

 „Energetický management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – 

skupina A“ 

 oprava bytu č. 3 v domě čp. 226 v Dolní Čermné  

 

20.3. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje části 

pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 1020-26/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618 v příloze, a 

nově označené jako pozemková parcela č. 4224/12, o výměře 116 m2) 

v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do podílového spoluvlastnictví 

xxx V. H. (jedné ideální poloviny) a V. H.(jedné ideální poloviny), za cenu stanovenou znalcem ve 

výši 85,- Kč/m2.  

Důvodem k odkoupení předmětné části ppč. 4224/6 a tedy adresného záměru je zajištění přístupu 

žadatelů ke spoluvlastněnému pozemku ppč. 3461. Skutečností je, že   xxx V. H. a V. H. jsou 

podílovým spoluvlastníky nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví č. 6 pro obec  k. ú. Dolní 

Čermná a to každý z nich jedné ideální poloviny stpč. 480/1, ppč. 3463/1, ppč. 3463/3 a ppč. 3463/4  na 

straně jedné a pozemku ppč. 3461 na straně druhé. Tyto nemovitosti odděluje, resp. nachází se mezi 



 

6 

 

nimi část ppč. 4224/6 (tj. tvoří s nimi funkční celek) a jedině přes ni je možný přístup na pozemek ppč. 

3461 od veřejné cesty (z hlavní silnice).     

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

20.4. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění adresného záměru městyse – prodeje části 

pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 1020-26/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618 v příloze, a 

nově označené jako pozemková parcela č. 4224/13, o výměře 26 m2) 

v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do vlastnictví T. V., za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2.  

Důvodem adresného záměru je skutečnost že T. V. vlastní  pozemek parc. č.  st. 483 - zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Dolní Čermná, jehož součástí je budova s č. p. 192, rodinný dům. Předmětná 

část ppč. 4224/6  bezprostředně přiléhá k parcele č. st. 483 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Dolní 

Čermná, jehož součástí je budova s č. p. 192, rodinný dům, a tvoří s nimi funkční celek.    

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

20.5. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění záměru městyse - směny pozemků v k. ú. Dolní 

Čermná dle geometrického plánu č. 1020-26/2023  zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., 

Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze (dále jen „GP“)  

- části pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl b“ o výměře 399 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2  

- částí pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl c“ a „díl l“  o výměře 62 

m2 ), za cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2  

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl j“ o výměře 84 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl k“ o výměře 48 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, 

- za část pozemkové parcely č. 3476 - zahrada (označené v GP jako „díl e“ o výměře 15 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3477/1  - zahrada (označené v GP jako „díl g“ o výměře 9 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

 - za část pozemkové parcely č. 3477/2  - zahrada (označené v GP jako „díl f“ o výměře 30 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3478  - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl h“ o výměře 4 m2),  

za cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 732 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná ve vlastnictví J. Š. 

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr směny pozemků v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

20.6.1. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění záměru městyse - směny pozemků v k. ú. 

Jakubovice dle geometrického plánu č. 163-37/2023  zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, 

Jilemnického 182, v příloze (dále jen „GP“)  



 

7 

 

- části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková parcela č. 

491/7 o výměře 843 m2 ), za cenu stanovenou znalcem 200,- Kč/m2 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, z majetku městyse Dolní Čermná, 

- za část pozemkové parcely č. 491/4 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková parcela č. 

491/10 o výměře 36 m2 ), za cenu stanovenou znalcem 50,- Kč/m2 

zapsané na listu vlastnictví č. 151 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, ve vlastnictví D. P. 

Podmínkou pro uzavření směnné smlouvy je výmaz zástavního práva smluvního, které vázne na 

pozemkové parcele č. 491/4, a to z oddělené části, která bude převáděna do majetku městyse Dolní 

Čermná.   

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr směny pozemků v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

20.6.2. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje částí 

pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklých dle geometrického plánu č. 163-37/2023  

zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, které jsou nově označeny jako 

pozemková parcela č. 491/8, o výměře 562 m2 a pozemková parcela č. 491/9  o výměře 211 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, do vlastnictví V. P., za 

cenu stanovenou znalcem 150,- Kč/m2.  

Důvodem adresného záměru je narovnání území; V. P. vlastní  pozemek parc. č.  st. 78/1 - zastavěná 

plocha a nádvoří, na kterém se nachází  budova s č. p. 1, rodinný dům, a pozemek ppč. 78 (přístup 

k domu č. p. 1) v k. ú. Jakubovice. Části ppč. 491/3, které jsou předmětem tohoto adresného záměru 

prodeje,  tvoří funkční celek s výše uvedenými nemovitostmi v majetku V. P.  

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

20.6.3. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění adresného záměru městyse - prodeje části 

pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklé dle geometrického plánu č. 163-37/2023  

zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, nově označené jako pozemková 

parcela č. 491/3, o nové výměře 694 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, do vlastnictví xxxxxx 

M. M., xxx, za cenu stanovenou znalcem 200,- Kč/m2.  

Důvodem adresného záměru je narovnání území: oddělená pozemková parcela č. 491/3 dle GP č. 163-

37/2023, o nové výměře 694 m2, je bez přístupu z veřejné komunikace a bezprostředně přiléhá 

k pozemkové parcele č. 1043 ve vlastnictví xxxxxx M. M., xxx. Pozemek, který je předmětem tohoto 

adresného záměru prodeje, tak bude mít stejného vlastníka, jako pozemek ppč. 1043, který je 

z veřejné komunikace přístupný.  

Podmínkou převodu je zřízení věcného předkupního práva ve prospěch městyse Dolní Čermná.  

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem na 

úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

   

20.7. Rada městyse ohledně záležitostí odpadového hospodářství městyse 

 vzala na vědomí informace starosty o výsledku rozboru vzorku odpadu odloženého do 

sběrných nádob na směsný komunální odpad v městysu provedeného společností EKOLA 

České Libchavy, s.r.o. 



 

8 

 

 projednala záměr změny sytému odpadového hospodářství (systém „door to door“, vážení 

SKO)  

 vzala na vědomí vyhlášení očekávaného dotačního titulu Státním fondem životního prostředí 

na pořízení sběrných nádob na separovaný odpad v průběhu listopadu 2023 

Rada městyse ukládá starostovi zjistit podrobné podmínky dotačního titulu na pořízení sběrných 

nádob, projednat s ředitelem společnosti EKOLA České Libchavy, s.r.o. parametry systému „door to 

door“ a předložit zastupitelstvu městyse informace ke změně systému odpadového hospodářství.    

 

20.8. Rada městyse projednala cenovou nabídkou na akci „Oprava povrchu podlahy tělocvičny 

v Dolní Čermné“, schválila přijetí cenové nabídky předložené spol. SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, 

s.r.o., Zlín, Mostní 5552, IČ 25560191 na opravu povrchu dle přílohy a uzavření příslušné smlouvy o 

dílo a uložila starostovi ji podepsat a zajistit realizaci akce   

 

20.9. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 18.3.1. a 18.3.2. ze dne 27.09.2023 vzala na vědomí 

podání žádosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru školství a MŠMT o zápis změn do 

Rejstříku škol a školských zařízení o sloučení příspěvkových organizací Základní škola Vincence 

Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí a Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí (MŠ) 

a ukládá starostovi kontaktovat ředitelku MŠ o předložení podkladů pro další jednání orgánů 

městyse.  

 

20.10. Rada městyse v návaznosti na usnesení RM č. 16.10. a 16.11. ze dne 17.08.2023 vzala na vědomí 

informace z jednání s xxx. J. Z. H. konaného dne 25.09.2023.   

 

20.11. Rada městyse se seznámila s variantami řešení parkování u bytového domu čp. 224 v Dolní 

Čermné a ukládá místostarostovi rozpracovat vybranou variantu (viz příloha) a předložit ji 

k projednání radě  

 

20.12. Rada městyse projednala organizační záležitosti úřadu městyse 

 předání stavebního úřadu v rámci personální změny  

 vzala na vědomí informaci o delegování spisů, které jsou v příslušnosti stavebního úřadu 

Letohrad, na stavební úřad v Dolní Čermné a o jednáních vedených ohledně úhrady nákladů 

těchto správních řízení 

 schválila uzavření úřadu městyse od 20. listopadu do 24. listopadu 2023 z důvodu stěhování a 

archivace spisů z prostor bývalého úřadu v čp. 76 

 

20.13. Rada městyse schválila služební cestu starosty a místostarosty ve dnech 29. 10. - 31. 10. 2023 do 

družebních obcí Liptovská Teplička (Slovensko) a Velký Berezný (Ukrajina).  

 

20.14. Rada městyse schválila umístění vánočního stromu před budovou úřadu městyse Dolní 

Čermná čp. 234 na pozemku ppč. 2358 a ukládá starostovi, místostarostovi a vedoucímu technické 

čety zajistit technické provedení akce.  

 

20.15. Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu městyse na rok 2023, 

dle přílohy. 

 

20.16. Rada městyse uložila kontrolní skupině ve složení: Ing. Jiří Mencl, Ing. Lenka Kubíčková a Mgr. 

Jiří Vávra provést kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 



 

9 

 

(zákon o finanční kontrole), v platném znění, u příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

městys Dolní Čermná. 

 

20.17. Rada městyse schválila vyřazení zastaralého, nefunkčního a neopravitelného movitého majetku 

městyse (uvedeného v příloze) z inventární evidence a jeho likvidaci.  

 

20.18. Rada městyse se seznámila s žádostí Českého kynologického svazu ZKO Jablonné nad Orlicí  - 

269 o poskytnutí finanční podpory s tím, že o ní bude rozhodnuto komplexně s ostatními žádostmi 

neziskových organizací a subjektů zdravotní a sociální péče. 

 

20.19. Rada městyse projednala přípravy na opravu bytu č. 3 v čp. 226 včetně cenových nabídek na 

provedení odborných řemeslných prací a tyto schválila dle přílohy. 

 

Starosta uvedl, že většina usnesení se týká investic a oprav majetku, o které budeme projednávat 

v bodě různé. Dotázal se zastupitelů, zda má někdo dotaz ke zprávě o činnosti rady, k některému 

z usnesení.  

Nikdo neměl žádný dotaz ani připomínku. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady městyse Dolní 

Čermná za období září a říjen 2023. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

3. Finanční záležitosti  

 

3.1. Informace o rozpočtovém opatření č. 3 k rozpočtu městyse na rok 2023 

Starosta podal zastupitelstvu informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 3, které bylo zasláno 

zastupitelům k podrobnému seznámení v materiálech k jednání: rozpočtové opatření č. 3 schválila 

v rámci své kompetence rada na svém jednání dne 25.10.2023 usnesením č. 20.15.   

 

Starosta podal komentář k jednotlivým změnám.   

Představuje změnu ve výši 729 260,-  Kč na straně příjmů i výdajů.   

Na straně příjmů: vyšší příjmy z daní, dotace Pardubického kraje (na JSDHO, na bezplatné stravování 

ve ŠJ), vyúčtování a zálohy na služby, náhrada škody - poškozená místní komunikace u F., úroky 

z vkladů u bank,…)  

Na straně výdajů: oprava podlahy v tělocvičně, využití dotací získaných na příjmech, double 

pracovní pozice na stavebním úřadě v měsíci říjnu (předávání agendy)   

Uvedené bylo prezentováno ve zpracované excelové tabulce. 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo z přítomných k rozpočtovému opatření č. 3 nějaké dotazy nebo 

připomínky. Nikdo neměl k tomuto bodu žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené usnesením 

rady městyse č. 20.15. ze dne 25.10.2023, včetně jeho odůvodnění.  



 

10 

 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

3.2. Projednání rozpočtového opatření č. 4 k rozpočtu městyse na rok 2023 
Starosta uvedl, že podle usnesení ZM č. 6.6.2.4. ze dne 18.09.2023 předkládáme zastupitelstvu ke 

schválení rozpočtové opatření č. 4.  

 

6.6.2.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná bere na vědomí, že v souvislosti s projektem „Energetický 

management Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – skupina A“, do kterého je městys 

zapojen, schválila valná hromada svazku mimořádný členský příspěvek ve výši 30 451,67 Kč a uložilo starostovi 

zajistit přípravu rozpočtového opatření pro změnu závazného ukazatele (příspěvek pro DSO Mikroregion 

Severo-Lanškrounsko) a předložit ho k projednání zastupitelstvu.  

 

Pod č. usnesení VH/07/09/2023/4.1.3 valná hromada svazku schválila mimořádný členský příspěvek 

zapojeným obcím tohoto projektu, pro městys Dolní Čermná je ve výši 30 451,67 Kč. Tento 

mimořádný členský příspěvek byl vypočítán podle spoluúčasti jednotlivých obcí na objektech; městys 

má objektů více. Úhrada členských příspěvků je nutná do 30.11.2023.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o závazný ukazatel, bylo připraveno rozpočtové opatření, které 

předkládáme k projednání a schválení v zastupitelstvu. V souladu s dřívějším usnesení zastupitelstva 

budou případná další rozpočtová opatření schvalována radou.   

Návrh rozpočtového opatření byl zaslán zastupitelům v materiálech k jednání a byl prezentován na 

jednání.  

 

Starosta se dotázal, zda má někdo z přítomných k návrhu rozpočtového opatření č. 4 nějaké dotazy 

nebo připomínky. Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu 

městyse na rok 2023 (změnu závazného ukazatele), dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

4. Majetkové záležitosti 
Komentář k bodům majetkových záležitostí podali starosta a Hana Vágnerová: 

 
4.1. Převody částí pozemkové parcely č. 4224/6 v k. ú. Dolní Čermná z majetku městyse 

 - prodeje V. a V. H., prodej T. V.  

 - směna pozemků mezi městysem Dolní Čermná a J. Š.   

 

Pozemková parcela č. 4224/6 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná, celková výměra 955 m2  

Jedná se o pozemek, na kterém se nachází cesta vedoucí od čp. 193 (M.) až za dům čp. 200 (H. - 

bývalá „lékárna“). V úseku od M. po zatáčku u čp. 192 (vlastnice T. V.) je opravená místní 

komunikace (asfalt). V úseku před Š., za L., H. je cesta nezpevněná a není už využívaná. 



 

11 

 

 

a) Žádost xxx V. H., bytem xxx (čj. ÚmDC 383/2022 ze dne 13.04.2022) a žádostV. H., bytem xxx (čj. 

ÚmDC 938/2023 ze dne 25.10.2023)   

- o odkoupení části ppč. 4224/6 v k. ú. Dolní Čermná  

Na městys byla doručena žádost xxx. V. H. o odkoupení části pozemku - ppč. 4224/6 v k. ú. Dolní 

Čermná. K žádosti se následně připojil také V. H. Jsou podílovými spoluvlastníky sousedních 

nemovitostí.   

Důvody k odkoupení: zajištění přístupu žadatelů ke spoluvlastněnému pozemku ppč. 3461. 

Skutečností je, že   xxx V. H. a V. H. jsou podílovým spoluvlastníky nemovitostí zapsaných na listu 

vlastnictví č. 6 pro obec  k. ú. Dolní Čermná a to každý z nich jedné ideální poloviny stpč. 480/1, ppč. 

3463/1, ppč. 3463/3 a ppč. 3463/4  na straně jedné a pozemku ppč. 3461 na straně druhé. Tyto 

nemovitosti odděluje, resp. nachází se mezi nimi část ppč. 4224/6 (tj. tvoří s nimi funkční celek) a 

jedině přes ni je možný přístup na pozemek ppč. 3461 od veřejné cesty (z hlavní silnice).   

 

Projednání žádosti: 

RM 20.04.2022, usnesení č. 70.10. 

ZM 20.06.2022, usnesení č. 23.4.2.   

23.4.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se seznámilo 

1) s žádostí xxx V. H., bytem xxx(čj. ÚmDC 383/2022 ze dne 13.04.2022)  - o odkoupení části ppč. 4224/6 v k. 

ú. Dolní Čermná, 

2) s žádostí J. Š, bytem xxx (čj. ÚmDC 451/2022 ze dne 09.05.2022) o směnu části ppč. 4224/6 a částí ppč. 

4232/1 v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní Čermná) za části ppč. 3477/2 a ppč. 3478 v k. ú. Dolní 

Čermná (v majetku Josefa Šilara), 

3) s žádostí T. V., bytem xxx (čj. ÚmDC 510/2022 ze dne 31.05.2022) o odkoupení části ppč. 4224/6 v k. ú. 

Dolní Čermná,   

schválilo záměry navrženého postupu, uložilo starostovi zajistit příslušný geometrický plán na rozdělení 

pozemků s tím, že po jeho zpracování bude radou městyse rozhodnuto o zveřejnění záměrů prodeje případně 

směny předmětných pozemků, poté bude předloženo k rozhodnutí o prodeji případně směně zastupitelstvu 

městyse a v uzavíraných smlouvách o převodu pozemků bude zřízeno věcné břemeno - služebnosti inženýrské 

sítě umístění a provozování vodovodu ve prospěch vlastníka tohoto vodohospodářského zařízení. 

 

Následně se řešilo zaměření vodovodu geometrickým plánem, uzavření smluv o věcném břemeni 

s VAKem a zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. Ppč. 4224/6 je tady zatížena věcným 

břemenem. 

  

Poté by zpracován geometrický plán č. 1020-26/2023, byly vytyčeny a zpřesněny hranice pozemků a 

rozdělena ppč. 4224/6. 

 

Předmět prodeje dle GP č. 1020-26/2023: pozemková parcela č. 4224/12, o výměře 116 m2  

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.): 85 Kč/m2, celkem 9.860,- Kč  

Zveřejnění adresného záměru prodeje:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.3. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje ppč. 4224/12 do podílového 

spoluvlastnictví V. H. (1/2) a V. H. (1/2)     

 

b) Žádost T. V., bytem xxx (čj. ÚmDC 510/2022 ze dne 31.05.2022) 

- o odkoupení části ppč. 4224/6 v k. ú. Dolní Čermná 



 

12 

 

Důvody k odkoupení: T. V. vlastní  pozemek parc. č.  st. 483 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Dolní Čermná, jehož součástí je budova s č. p. 192, rodinný dům. Předmětná část ppč. 4224/6  

bezprostředně přiléhá k parcele č. st. 483 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Dolní Čermná, jehož 

součástí je budova s č. p. 192, rodinný dům, a tvoří s nimi funkční celek.    

 

Projednání žádosti: ZM 20.06.2022, usnesení č. 23.4.2.   

 

Předmět prodeje dle GP č. 1020-26/2023: pozemková parcela č. 4224/13, o výměře 26 m2  

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.): 60 Kč/m2, celkem 1.560,- Kč  

Zveřejnění adresného záměru prodeje:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.4. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje ppč. 4224/13 do vlastnictví T. V. 

 

c) Žádost J. Š, bytem xxx (čj. ÚmDC 451/2022 ze dne 09.05.2022) 

 - o směnu části ppč. 4224/6 a částí ppč. 4232/1 v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse) za části ppč. 

3477/2, ppč. 3478, ppč, 3476 a ppč. 3477/2 v k. ú. Dolní Čermná (v majetku J. Š.)  

  

Důvody směny pozemků: J. Š. vlastní pozemky v sousedství stežníku (tvoří s nimi funkční celek); 

dalším důvodem je vypořádání majetkových vztahů dle skutečného užívání opravené místní 

komunikace na ppč. 4232/1, která místy zasahuje i do pozemků ve vlastnictví p. Š. 

 

Projednání žádosti: ZM 20.06.2022, usnesení č. 23.4.2.   

Předmět směny dle GP č. 1020-26/2023: 

z majetku městyse Dolní Čermná 

- část pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl b“ o výměře 399 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2  

- část pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl c“ a „díl l“  o výměře 62 

m2 ), za cenu stanovenou znalcem 120,- Kč/m2  

- část pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl j“ o výměře 84 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- část pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl k“ o výměře 48 m2 ), za 

cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

z majetku J. Š.  

- část pozemkové parcely č. 3476 - zahrada (označené v GP jako „díl e“ o výměře 15 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- část pozemkové parcely č. 3477/1  - zahrada (označené v GP jako „díl g“ o výměře 9 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

 - část pozemkové parcely č. 3477/2  - zahrada (označené v GP jako „díl f“ o výměře 30 m2),  za cenu 

stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

- část pozemkové parcely č. 3478  - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl h“ o výměře 4 m2),  

za cenu stanovenou znalcem 60,- Kč/m2  

 

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.): jednotkové ceny viz výše  

celkem pozemky v majetku městyse 63.240,- Kč 

celkem pozemky v majetku J. Š. 3.480,- Kč 

Cenový rozdíl ve výši 59.760,- Kč uhradí J. Š. městysu. 

Zveřejnění záměru směny:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.5. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 



 

13 

 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny výše uvedených pozemků. 

 

Ve všech shora uvedených případech navrhujeme. Aby městys upustil od nároku na zpětný nájem za 

užívání předmětných pozemků, a to s ohledem na skutečnost, že uživatelé zajišťovali jejich 

bezplatnou pravidelnou údržbu, tedy městys neměl s údržbou pozemků žádné náklady. 

Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh. 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k předloženým majetkovým převodům nějaký dotaz nebo 

připomínku. Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal hlasovat o každém samostatně: 

 

1. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 1020-26/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618 v příloze, 

a nově označené jako pozemková parcela č. 4224/12, o výměře 116 m2) 

v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do podílového 

spoluvlastnictví xxx V. H., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální polovinu) a V. H., nar. xxx, bytem xxx 

(jednu ideální polovinu), za jednotkovou kupní cenu 85,- Kč/m2 schválilo uzavření příslušné kupní 

smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 1020-26/2023 

zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618 v příloze, 

a nově označené jako pozemková parcela č. 4224/13, o výměře 26 m2) 

v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do vlastnictví T. V., nar. 

xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy 

a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

3. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. ú. Dolní 

Čermná dle geometrického plánu č. 1020-26/2023  zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., 

Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze (dále jen „GP“):  

- části pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl b“ o výměře 399 m2 ), 

za jednotkovou kupní cenu 120,- Kč/m2  

- částí pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl c“ a „díl l“  o výměře 

62 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 120,- Kč/m2  

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl j“ o výměře 84 m2 ), za 

jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  



 

14 

 

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl k“ o výměře 48 m2 ), za 

jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, Dolní 

Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví J. Š., nar. xxx, bytem xxx, vše za celkovou kupní cenu 

63 240,- Kč.   

 

- za část pozemkové parcely č. 3476 - zahrada (označené v GP jako „díl e“ o výměře 15 m2),  za 

jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3477/1  - zahrada (označené v GP jako „díl g“ o výměře 9 m2),  za 

jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

 - za část pozemkové parcely č. 3477/2  - zahrada (označené v GP jako „díl f“ o výměře 30 m2),  za 

jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3478  - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl h“ o výměře 4 

m2),  za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 732 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná z vlastnictví J. Š., nar. xxx, bytem xxx, do 

majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, vše za celkovou kupní cenu 3 480,- 

Kč,  

s tím, že J. Š. doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve výši 

59.760,- Kč,-.  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a uložilo 

starostovi ji podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 
4.2. Převody částí pozemkové parcely č. 491/3 v k. ú. Jakubovice z majetku městyse  

- směna pozemků mezi městysem Dolní Čermná a D. P. 

- prodeje částí ppč. 491/3 V. P. a xxxxxx M. M. 

Jedná se o pozemek - pozemková parcela č. 491/3  - trvalý travní porost, v k. ú. Jakubovice o výměře 

2410 m2.  

Z hlediska územního plánu se pozemek nachází v zóně určené pro výstavbu RD. 

 

a) Žádost D. P., bytem xxx (čj. ÚmDC 563/2023 ze dne 13.06.2023)  

- o odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice 

P. P. je vlastnicí sousedního pozemku ppč. 491/4 a stavební parcely č. 120, jejíž součástí je nový 

rodinný dům, vše v k. ú. Jakubovice. Požádala o odkoupení části ppč. 491/3, která je v majetku 

městyse.  

Část pozemku ppč. 491/3 však užívá p. V. P. jako zahradu kolem svého domu čp. 1 (nacházející se na 

stpč. 78/1). Proběhlo šetření na místě a následné jednání s p. P. o jeho odkoupení. 

Starosta dále jednal s xxx M., který je vlastníkem sousedního pozemku ppč. 1043, a projevil zájem o 

odkoupení zbývající části. 

S p. P. bylo nakonec jednáno o směně části ppč. 491/3 (v majetku městyse) za část ppč. 491/4 (v 

majetku Dity Piterkové).         

Na základě jednání se všemi zúčastněnými byl geodetem xxx M. D. zpracován geometrický plán č. 

163-37/2023 na rozdělení pozemků ppč. 491/3 a ppč. 491/4 a na zpřesnění hranice pozemků.     

 



 

15 

 

Předmět směny dle GP č. 163-37/2023: 

z majetku městyse Dolní Čermná 

- ppč. 491/7 o výměře 843 m2, za cenu stanovenou znalcem 200,- Kč/m2  

z majetku D. P. 

- ppč. 491/10 o výměře 36 m2 ), za cenu stanovenou znalcem 50,- Kč/m2 

Podmínkou pro uzavření směnné smlouvy je výmaz zástavního práva smluvního, které vázne na 

pozemkové parcele č. 491/4, a to z oddělené části, která bude převáděna do majetku městyse Dolní 

Čermná.   

 

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.): jednotkové ceny viz výše  

celkem pozemky v majetku městyse 168 600,- Kč 

celkem pozemky v majetku D. P. 1 800,- Kč 

Cenový rozdíl ve výši 166 800,- Kč uhradí D. P. městysu. 

 

Zveřejnění záměru směny:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.6.1. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 

Na základě zveřejněného záměru potvrdila D. P. žádostí čj. ÚmDC 957/2023 ze dne 31.10.2023 zájem 

o tuto směnu za stanovených podmínek a ceny.  

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny výše uvedených pozemků. 

 

b) Žádost V. P., bytem xxx  (čj. ÚmDC 962/2023 ze dne 01.11.2023)   

- o odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice 

 

Důvody k odkoupení: narovnání území; V. P. vlastní  pozemek parc. č.  st. 78/1 - zastavěná plocha a 

nádvoří, na kterém se nachází  budova s č. p. 1, rodinný dům, a pozemek ppč. 78 (přístup k domu č. 

p. 1) v k. ú. Jakubovice. Části ppč. 491/3, které jsou předmětem tohoto adresného záměru prodeje, 

tvoří funkční celek s výše uvedenými nemovitostmi v majetku V. P. 

 

Předmět prodeje dle č. GP č. 163-37/2023:  

pozemková parcela č. 491/8, o výměře 562 m2  

pozemková parcela č. 491/9, o výměře 211 m2  

 

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.):  150 Kč/m2, celkem 115.950,- Kč  

Navrhujeme upustit od nároku na zpětný nájem za předmětné pozemky, a to s ohledem na 

skutečnost, že uživatelka zajišťovala jejich bezplatnou pravidelnou údržbu, tedy městys neměl 

s údržbou pozemků žádné náklady 

 

Zveřejnění adresného záměru prodeje:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.6.2. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 

Na základě zveřejněného záměru potvrdila V. P. žádostí čj. ÚmDC 962/2023 ze dne 1.11.2023 zájem o 

odkoupení za stanovených podmínek a ceny.  

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje ppč. 491/8 a 491/9 do vlastnictví V. P. 

 

b) Žádost xxxxxx M. M., xxx, bytem xxx (čj. ÚmDC 964/2023 ze dne 01.11.2023)   

- o odkoupení části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost v k. ú. Jakubovice 

 

Předmět prodeje dle č. GP č. 163-37/2023:  

pozemková parcela č. 491/3, o výměře 694 m2  



 

16 

 

 

Důvody k odkoupení: narovnání území; oddělená pozemková parcela č. 491/3 dle GP č. 163-37/2023, 

o nové výměře 694 m2, je bez přístupu z veřejné komunikace a bezprostředně přiléhá k pozemkové 

parcele č. 1043 ve vlastnictví xxxxxx M. M., xxx. Pozemek, který je předmětem tohoto adresného 

záměru prodeje, tak bude mít stejného vlastníka, jako pozemek ppč. 1043, který je z veřejné 

komunikace přístupný.  

Podmínkou převodu je zřízení věcného předkupního práva ve prospěch městyse Dolní Čermná. 

 

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.):  200 Kč/m2, celkem 138.800,- Kč  

 

Zveřejnění adresného záměru prodeje:  viz RM 25.10.2023, usnesení  č. 20.6.3. 

od 27.10.2023 do 14.11.2023, bez připomínek občanů 

Na základě zveřejněného záměru potvrdil xxx M. žádostí čj. ÚmDC 964/2023 ze dne 1.11.2023 zájem o 

odkoupení za stanovených podmínek a ceny.  

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje ppč. 491/3 do vlastnictví 

xxxxxx M. M., xxx. 

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k předloženým majetkovým převodům nějaký dotaz nebo 

připomínku. Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal hlasovat o každém samostatně: 

 

1. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. ú. Jakubovice 

dle geometrického plánu č. 163-37/2023  zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, 

v příloze (dále jen „GP“)  

- části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková parcela č. 

491/7 o výměře 843 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 200,- Kč/m2, 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, z majetku městyse Dolní 

Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví D. P., nar. xxx, bytem xxx, za celkovou kupní 

cenu 168 600,- Kč   

 

- za část pozemkové parcely č. 491/4 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková parcela 

č. 491/10 o výměře 36 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 50,- Kč/m2, 

zapsané na listu vlastnictví č. 151 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, z vlastnictví D. P., nar. xxx, 

bytem  xxx do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za celkovou kupní 

cenu 1 800,- Kč, 

s tím, že D. P. doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve výši 166 

800,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a uložilo 

starostovi ji podepsat po výmazu zástavního práva smluvního, které vázne na pozemkové parcele 

č. 491/4, a to z oddělené části, která bude převáděna do majetku městyse Dolní Čermná. 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 



 

17 

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklé dle geometrického plánu č. 163-

37/2023  zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, které jsou nově 

označeny jako pozemková parcela č. 491/8, o výměře 562 m2 a pozemková parcela č. 491/9  o výměře 

211 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, do vlastnictví V. P. 

nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 150,- Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní 

smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

3. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklé dle geometrického plánu č. 163-

37/2023  zpracovaného xxx M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, nově označené jako 

pozemková parcela č. 491/3, o nové výměře 694 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, do vlastnictví 

xxxxxx M. M., xxx, nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 200,- Kč/m2, s tím, že na 

převáděném pozemku bude zřízeno věcné předkupní právo ve prospěch městyse Dolní Čermná.  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a smlouvy o 

zřízení předkupního práva a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

5. Různé           

 
5.1. Informace o investičních a neinvestičních akcích  

Starosta podal zastupitelstvu informace o dokončených, probíhajících a připravovaných investičních 

a neinvestičních akcích a opravách městyse. 

 

 V Ráji  

 

Projektant konečně dokončil projektovou dokumentaci s tím, že v současné době jsou vyžádána 

stanoviska dotčených orgánu. Zhruba do 40 dnů by měla být podána žádost o stavební povolení. 

Projektant musí se stavebním povolením doložit i položkový rozpočet. 
 

Dne 19.09.2023 byl odeslán informační dopis všem žadatelům, které vedeme v předběžné evidenci 

jako potencionální zájemce o zasíťovaný pozemek. V dopise jsme je požádali o vyjádření, zda jejich 

předběžný zájem trvá. Z 57 evidovaných 4 osoby od záměru odstoupili, ze zbylých 53, jich 24 

potvrdilo zájem, 29 se nevyjádřilo. V území je plánováno celkem 32 parcel.  

  



 

18 

 

Dne 25.09.2023 proběhla schůzka s advokátkou xxx Z. H. o nastavení parametrů budoucích prodejů, 

kde jsme definovali základní parametry (schůzka se týkala i dalších záležitostí, prodeje a směny 

dalších pozemků). Do konce listopadu 2023 by měla proběhnout další schůzka, na které by mělo řešit 

upřesnění nastavení.  
  

Další postup bude odvislý od získání stavebního povolení, a hlavně aktuálního rozpočtu, z kterého 

vyplyne cena pozemku.  
 

Dále proběhlo jednání se zástupci ČEZ distribuce ohledně realizace připojení elektrické energie. ČEZ 

provedl prvotní připojení a vybudování trafostanice. S připojením k jednotlivým parcelám musí 

počkat až na realizaci z naší strany. Domluvili jsme se, že se znovu zkontaktujeme na jaře 2024 a 

probereme spolu další postup.  
 

Projektantovi běží neustále penále. K datu zastupitelstva toto činí 263 701 Kč.  
 

 Oprava asfaltového krytu a vybudování středového ostrůvku křižovatky v Dolní Čermné  

 

Akce byla zahájena 16.10.2023, nejzazší termín dokončení je 30.11.2023.  

Investorem akce je Pardubický kraj, my pouze platíme opravu chodníku od mostku ke kostelu po 

vchod do bytového domu čp. 224 „Chmátalovo“ (naproti firmě pana Hrodka). Naše celkové náklady 

jsou cca 400.000,- Kč bez DPH.  

V rámci výstavby jsem řešil několik dotazů, proč jsou obruby u ostrůvku zvýšeny. Toto byl 

požadavek dopravního inženýra Policie, který argumentoval tím, že chodci musí být chráněni.  
 

Martin Appl: jak je to s realizací zálivu pro autobusy, jak bylo plánováno? Odpověděl starosta: záliv 

nebyl realizován, neboť není projednána změna projektu zeleně se SFŽP. Je otázkou, zda 

k vybudování zálivu přistoupit, protože stávající provozovatel veřejné dopravy v současné době již 

otáčení autobusů neřeší. Bude provedeno opětovné jednání s projektantem s tím, že případná 

realizace by byla ideální až po ukončení udržitelnosti projektu zeleně v roce 2025.  
 

 Dětské hřiště u tělocvičny  

 

Realizace akce proběhla a byla dokončena v souladu se smlouvou o dílo. Dle mého mínění se stavba 

velice zdařila. Hřiště je opravdu využívané, takže plní svůj účel.  
 

Starosta a Radek Roller upozornili na špatné chování některých dětí při užívání hřiště. Starosta dále 

uvedl, že věc je řešena se základní školou, respektive ředitelkou. Tato přislíbila, že s děti na nevhodné 

chování upozorní.  
 

 

 Veřejné osvětlení sídliště za školou  

 

Proběhlo další jednání se se zástupci společnosti Nordic ohledně uložení optického kabelu. Při 

jednání bylo přislíbeno, že stanovisko ze strany firmy by mělo být nejdéle do poloviny listopadu 

2023. Stavba VO byla oficiálně zahájena v srpnu 2023 s tím, že její pokračování je naplánováno na jaro 

2024. Budeme dělat vše proto, abychom tento termín splnili.  
 

 Cesta C27 – z Bídy, kolem Smrčiny do Malovy Boroviny  

 



 

19 

 

Stavba byla povolena, stavební povolení nabylo právní moci. Nyní je již vše na Státním pozemkovém 

úřadu ČR. Ze strany vedení pobočky Ústí nad Orlicí jsem byl ubezpečen, že stavba je pro ně 

prioritou. Stejné stanovisko zaujímá i krajská pobočka. Vše bude odvislé od získání finančních 

prostředků od státu. Případná realizace proběhne nejdříve na jaře 2024.  
 

 Veřejné osvětlení Smrčina  
 

Bylo vyprojektováno v souvislosti s případnou realizací cesty C 27. Bylo vydáno územní rozhodnutí, 

které nabyde právní moci v druhé polovině měsíce listopadu 2023.  Bude realizováno pouze 

v případě provedení zmíněné cesty.  
 

 Rekonstrukce čp. 226 – bývalý pečovák  

 

Byla podána žádost o dotaci. Ze Státního fondu podpory investic jsme obdrželi dne 27.9.2023 dopis, 

ve kterém jsme informování, že fond rozhodl o předběžném schválení žádosti o podporu. Nyní 

musíme do 27.3.2024 doložit fondu následující dokumenty:  

a) Pravomocné stavební povolení – máme povoleno  

 

b) Smlouva o provedení výstavby uzavřená se zhotovitelem stavby, smlouva včetně všech příloh a 

položkového rozpočtu, nutno doložit ve formátu ".pdf" a ".xls" – bude provedeno na podkladě 

provedeného výběrového řízení se spol. RTS Brno, v současné době je zpracováváno zadávací 

řízení  

 

c) Podklady k výběru zhotovitele stavby dokumentace k zadání veřejné zakázky na výběr 

dodavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, která není uveřejněna 

dle požadavků zákona na profilu zadavatele ani ve věstníku veřejných zakázek – zejména 

protokol o jednání komise, zpráva o hodnocení nabídek, protokol o otevírání obálek, písemná 

zpráva zadavatele, ID zakázky, vítězná nabídka a dále také krycí listy ostatních nabídek 

(případně část nabídky, prokazující nabídkovou cenu a další hodnocená kritéria, pokud byla 

stanovena) – po provedení výběrového řízení spol. RTS Brno  

 

d) Aktualizovaný model kalkulace maximální výše podpory vyplněný dle vzoru na webových 

stránkách Fondu; v modelu musí být aktualizovány především náklady na výstavbu; prosíme o 

doplnění rizikové přirážky 1 % - zajistí DSO MSL po provedení výběrového řízení  

 

e) Znalecký posudek o ceně obvyklé budoucího stavu bytu/bytového domu znalecký posudek (dle 

zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění); posudek nesmí být starší než 1 

rok,  byl zadán, zpracovává ho znalec xxx M. N.   
 

Do zadávacího řízení bude dále zapracována podmínka, že realizace stavby proběhne pouze 

v případě, že městys Dolní Čermná přijme dotaci ze Státního fondu podpory investic z programu 

„Nájemní bydlení“.  Dalším upozorněním bude pro zhotovitele skutečnost, že se jedná o bytový dům 

s 13 plně obsazenými byty s tím, že zhotovitel bude plně odpovědný za případné škody způsobené 

výstavbou. Dále bude vyzván, aby dbal na co nejmenším omezení nájemníků při výstavbě.  

 

Rozpočet stavby je cca 11 mil Kč (celý projekt). Z toho cca 9 mil. Kč jsou 4 byty v podkroví, cca 2 mil. 

Kč nebytové prostory v bývalé kotelně.  

 



 

20 

 

Po provedení výběrového řízení a doplnění výše uvedených podkladů nám bude z fondu předložena 

aktuální nabídky podpory. Vzhledem k tomu, že část tvoří zvýhodněný úvěr, bude věc předložena 

k projednání zastupitelstvu městyse. Pokusíme se uvedené zajistit co nejdříve, abychom mohli stavbu 

zahájit v červnu 2024. Celkové rozpočtové náklady stavby jsou cca 11 mil. Kč. Výše podpory viz 

přiložený informační dopis.  
 

 „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ 
 

Dne 15.09.2023 byla Národní sportovní agenturou vyhlášena výzva na poskytnutí dotace z dotačního 

programu Národní sportovní agentury (dále jen „NSA“) – Výzva 11/2023 – Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 

– investice pod 10 mil. Kč. Ukončení příjmu žádosti bylo nastaveno do 31.10.2023.  

Po projednání a schválení v radě proběhlo zpracování žádosti o poskytnutí dotace, kterou pro nás 

zpracovávala Lenka Bártlová, zaměstnankyně mikroregionu Severo-Lanškrounsko. Bylo nezbytné 

obratem zpracovat projektovou dokumentaci, včetně položkového rozpočtu. Velké poděkování patří 

Jiřímu Svobodovi, který dokumentaci zpracoval v „šibeničním“ termínu.   Předmětem rekonstrukce 

je výměna povrchu hřiště z umělé trávy – včetně úpravy podkladních vrstev a obvodové obruby 

s přídlažbou. Úprava konstrukce oplocení – nové zápustné branky na malou kopanou, posunutí 

vstupní brány – nové sloupky, nové vstupní brány, prvky pro uchycení bednění a sítí, povrchová 

úprava, přeložení dvou stožárů osvětlení hřiště (o 0,75 m dále od oplocení) a výměna oplocení hřiště 

– dřevěné bednění do výšky 1 m a sítě do výšky 4 m.  

Pro podání žádosti bylo nezbytné zpracovat mnoho podkladů, jako např. harmonogram vytížení 

hřiště, zajistit podpory pro výstavbu (podpořili nás hejtman Pardubického kraje, Dětský domov, 

místní spolky, atd.). Těchto podkladů bylo opravu hodně a skvělou práci odvedla Katka Veselá. 

Následně bylo nezbytné provést výběrové řízení, které pro nás zpracovávala opět MSL DSO. Ve 

výběrovém řízení, jehož podmínkou byla realizace akce pouze v případě získání dotace, zvítězila 

firma SIBERA SYSTEM, s.r.o., Obránců míru 1168250 02 Stará Boleslav. Firma nabídla nejvýhodnější 

cenu, a to ve výši 6 159 914,30 Kč, včetně DPH. Výše případné podpory je 70% z výše uvedené částky, 

tedy 4 311 940,01 Kč. Vyhodnocení žádosti by mělo být zveřejněno do konce 1. čtvrtletí 2024. 

Realizace akce je předběžně plánována od 01.04.2024 do 31.05.2024.  
 

 

 

 Oprava povrchu v tělocvičně  

 

Stávající stav povrchu tělocvičny je delší dobu za svým zenitem. Není vhodný pro sportování a 

neodpovídá současným trendům. Jedná o gumu, která je nalepená na betonu a při dopadech na 

končetiny jsou nárazy velmi náročné hlavně pro klouby.  V této souvislosti jsme prověřovali některé 

povrchy, které jsou vůči zdraví žáků základní školy a dalším sportovcům využívající tělocvičnu, 

vhodnější.   Nakonec jsem se byli podívat na povrch Herculan 38, který realizuje společnost Podlahy 

Zlín s.r.o. Jedná se o moderní povrch, který vyhovuje vše sportům. Po projednání mnoha technických 

parametrů a návrhu ceny za dodání díla rada projednala cenovou nabídku výše uvedenou firmy, 

kterou schválila. Její výše je 483.564, - Kč bez DPH. Možný termín opravy byl projednán s ředitelkou 

základní školy. V rámci celoročního vytížení tělocvičny bude oprava provedena, po projednání s 

místními spolky, co nejdříve. V současné době se řeší uzavření smlouvy o dílo, včetně návrhu 

termínu realizace. 

 

Martin Appl: z čeho se skládá tento povrch? Odpověděl starosta: z polyuretanu, mohu případně 

k tomu poslat materiály, kde jsou uvedeny parametry. 
 



 

21 

 

 Oprava bytu č. 3 v čp. 226  

 

V současné době na opravě probíhají intenzivní práce. Opravu si organizujeme sami.  Zednické práce 

byly a budou provedeny našim pracovníkem, ostatní řemesla poptáváme. Je nezbytné zajistit elektro 

práce, vodoinstalatérské práce, podlahářské práce, atd. Snažíme se vše zajistit tak, aby oprava byla 

dokončena co nejdříve, což je ovšem s ohledem na nedostatek a velkou vytíženost řemeslníků velice 

složité.  

 

Zároveň průběžně zahajujeme práce na přípravě dalších akcí na rok 2024. Opravy komunikací, včetně 

opravy komunikace u učiliště, oprava fasády na základní škole, parkoviště v AZAS, výstavba 

chodníku ke kostelu v Jakubovicích, oprava kravínu na zázemí čety městyse, veřejné osvětlení na 

Smrčině. Zároveň se připravují podklady ke zpracování PD na akce: chodníky od objektu „Lesní 

brány“ na spodní část obce, parkoviště u Chmátalova, atd.  

Jejich případná realizace bude odvislá od toho, jaké budou v příštím roce příjmy městyse, včetně 

dopadu vládního konsolidačního balíčku na náš rozpočet.   

 

 Vánoční strom 

 

Umístění projednala rada, a nakonec jsme se shodli, že vánoční strom bude umístěn před budovou 

radnice úřadu u předního vchodu (při vstupu do budovy vlevo od schodiště).  Jedním z důvodu je, 

že v chodbě úřadu bude postaven betlém, který pro nás vyřezal bývalý starosta Vlastislav Vyhnálek. 

Technická četa v současné době řeší upevnění stromu, který musíme umístit na místo vánočního 

jarmarku. Letos máme zajištěnou jedli od soukromé osoby.  

 

Pavel Mareš: jak to bude s umístěním a upevněním vánočního stromu? Kde bude plocha pro 

Mikulášský jarmark?  

Odpověděl starosta: upevnění pro vánoční strom bude trvalé. Umístění stánků pro jarmark před 

radnicí ještě řešíme.  

 

Na závěr starosta uvedl, že na podkladě žádosti ředitelky základní školy s ní proběhlo jednání o 

možnosti požádat na MAS Orlicko o dotaci v rámci vyhlášeného dotačního titulu na polytechnické 

vzdělávání na rekonstrukci dílen. V rámci této rekonstrukce byla daná učebna přizpůsobena i pro 

výuku fyziky. Řeší se parametry a možnosti.  

 

Další dotazy ani připomínky k tomuto bodu nikdo neměl  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o dokončených, probíhajících a 

připravovaných investičních a neinvestičních akcích a opravách městyse.  

  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  
 

5.2. Projednání zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s. („VAK“) nepeněžitým vkladem vodohospodářského majetku a pozemků 

Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou („DPO PBH“)    

 
Komentář k předloženému bodu podali starosta a Hana Vágnerová: 



 

22 

 

 
Další vývoj od jednání zastupitelstev  HČ a DČ v červnu: 

23.06.2023 - na valné hromadě DSO PBH - schválen nepeněžitý vklad - převod  

                     pozemků a nemovitostí - infrastrukturního majetku kanalizace a ČOV do  

                     VAKu 

                   - schváleno rozdělení akcií mezi HČ a DČ 

                   - VH uložila vedení svazku začít připravovat likvidaci a zrušení svazku 

27.09.2023 - představenstvo VAKu schválilo nepeněžitý vklad vodohospodářského majetku,  

Transakce - byla osvědčena notářskou Mgr. Filipovou notářským zápisem, který  

                     posíláme v materiálech k jednání      

                  - byla zapsána notářkou do obchodního rejstříku 

 

Další postup - II. etapa zvyšování základního kapitálu nepeněžitými vklady: 

Projednání a schválení listin 

 Smlouva o upsání akcií 

 Zápis o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí 

 Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu do majetku VAK do majetku obchodní společnosti 

 Protokol o předání a převzetí nemovitých věcí - pozemků a budovy 

(listiny zasíláme k seznámení v materiálech k jednání)      

Všechny tyto listiny budou muset být opět projednány a schváleny na valné hromadě DSO PBH, 

která se bude konat v listopadu nebo začátkem prosince tak, aby byly schváleny do konce roku 2023. 

S xxx Z. H. jsme opět konzultovali způsob projednání v zastupitelstvech HČ a DČ: zastupitelstvo 

členské obce schvaluje tzv. hlasovací pokyny, tj. hlasovací meze zástupce obce. Její právní stanovisko 

jsme zasílali v materiálech k jednání.  

 

Dne 2. ledna 2024 se všechny tyto listiny budou podepisovat v sídle VAKu v Jablonném nad Orlicí. 

Tento termín není vybrán náhodně: je to 1. pracovní den roku 2024, který umožní oddělit kalkulace 

vodného a stočného mezi roky 2023 a 2024, tj. majetkový přesun formou nepeněžitého vkladu tyto 

kalkulace nijak neovlivní. Má to logiku i z hlediska účetního a evidence majetku. Svazek také už 

nemusí řešit další provozování kanalizace, tj. uzavírat dodatek k provozovatelské smlouvě.  

 

Vlastnické právo k předmětu nepeněžitého vkladu přechází na společnost předáním a převzetím 

s účinky ke dni potvrzení Zápisu o vnesení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu. Vlastnické právo 

k pozemkům a budově zapsaným v katastru nemovitostí, které jsou předmětem nepeněžitého 

vkladu, nabývá společnost až vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě 

Prohlášení vkladatele o vnesení nepeněžitého vkladu.   

Notářce budou předloženy listiny s ověřenými podpisy (předsedy DSO PBH), ta vyhotoví druhý 

notářský zápis a provede zápis zvýšeného základního kapitálu do obchodního rejstříku.  

Po zapsání zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku předá společnost jako 

emitent proti potvrzení svazku příslušné akcie v grafickém provedení. 

Svazku bude předáno 92 282 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě.  

Společnost zapíše nového akcionáře (tj. Dobrovolný svazek obcí Pod Bukovou horou) do „Seznamu 

akcionářů“. 

Převod akcií na obce v dohodnutém počtu, tj. městys Dolní Čermná 49 524 :  obec Horní Čermná 42 758, 

bude předložen na jednání valné hromadu VAKu v červnu 2024. Po schválení valnou hromadou VAKu 

bude proveden převod akcií ze svazku na obce rubopisem. 



 

23 

 

Poté zahájíme proces likvidace a zrušení svazku. Jednotlivé úkony v tomto procesu budou předkládány 

valné hromadě svazku a zastupitelstvům obou obcí (VH rozhoduje o zrušení svazku a o stupu do 

likvidace, o ustanovení likvidátora …, zastupitelstva členských obcí rozhodují o zrušení svazku obcí,…)  

Nakonec bude návrh na výmaz DSO PBH z rejstříku svazků obcí, který vede Krajský úřad Pardubického 

kraje.  

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k předloženému bodu nějaké dotazy a připomínky. 

 

Martin Appl: nebylo by vhodné zvážit další možnost zachování svazku obcí Horní Čermná a městyse 

Dolní Čermná pro jiný účel např. pro zajištění komunálních služeb? 

Odpověděl starosta: tuto možnost v současné době nezvažujeme. Jedná se o velice složitou problematiku.  

 

Další dotazy ani připomínky k tomuto bodu nikdo neměl  

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

 

1.  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ve věci nepěněžitého vkladu vodohospodářského majetku a 

pozemků ve vlastnictví Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 

76, IČ 70959633 (dále jen „DSO Pod Bukovou horou“), do základního kapitálu společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 

561 64, IČ 48173398 (dále jen „VAK“) 

- se seznámilo s dosavadním průběhem ve věci, s obsahem notářského zápisu NZ 251/2023 N 

222/2023 sepsaným dne 27.09.2023 Mgr. Janou Filipovou, notářkou se sídlem v Ústí nad Orlicí o 

rozhodnutí představenstva společnosti VAK a s výpisem z obchodního rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 991 ze dne 29.09.2023 

- se seznámilo s dalším postupem ve II. etapě zvyšování základního kapitálu nepeněžitým 

vkladem DSO PBH do VAK, jehož součástí je i projednání a schválení dokumentů (Smlouvy o 

upsání akcií, Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí, Prohlášení o 

vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní společnosti a Protokol o 

předání a převzetí nemovitých věcí – pozemků a budovy), které budou předloženy k projednání a 

schválení Valné hromadě DSO PBH,  a s návrhy těchto dokumentů 

 

- vzalo na vědomí, že Dobrovolnému svazku obcí Pod Bukovou horou bude vydáno  92 282 kusů 

kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč   

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná, která je členskou obcí Dobrovolného svazku  Pod Bukovou 

horou, se seznámilo s návrhem usnesení, který bude předložen valné hromadě DSO PBH ve věci 

projednání a schválení dokumentů v souvislosti s vnesením nepeněžitého vkladu do základního 

kapitálu společnosti VAK, dle přílohy.   

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

3.     



 

24 

 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná pověřuje a současně zmocňuje zástupce městyse Dolní 

Čermná starostu Petra Helekala, (nar. xxx, bytem xxx), hlasovat v Dobrovolném svazku obcí Pod 

Bukovou horou  pro schválení  

a) Smlouvy o upsání akcií uzavírané mezi smluvními stranami - společností Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, IČ 48173398 

a Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČ 

70959633, s obsahem dle přílohy 

b) Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí, jehož účastníky jsou 

společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, 

Slezská 350, IČ 48173398 a Dobrovolný svazek obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní 

Čermná 76, IČ 70959633), s obsahem dle přílohy 

c) Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní 

společnosti, které činí Dobrovolný svazek obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní 

Čermná 76, IČ 70959633, s obsahem dle přílohy 

d) Protokolu o předání a převzetí nemovitých věcí - pozemků a budovy sepisovaného mezi 

předávajícím Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, 

IČ 70959633 a přejímajícím - společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se 

sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, IČ 48173398, s obsahem dle přílohy   

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

4.  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná konstatuje, že  

daný postup je ve prospěch členských obcí Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou 

s ohledem na jeho předem stanovený účel a cíl, který byl zcela naplněn, a schválení listin  

a) Smlouvy o upsání akcií  

b) Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí  

c) Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní 

společnosti 

d) Protokolu o předání a převzetí nemovitých věcí - pozemků a budovy, 

je cestou k realizaci užívání majetku k účelu, který byl od počátku deklarován.  

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 
5.3. Projednání odpadového hospodářství 

Starosta k problematice odpadového hospodářství městyse uvedl:  

Stávající stav je následující:  

Městys Dolní Čermná v současné době zajišťuje systém odpadového hospodářství následujícím 

způsobem: pro svoz směsného komunálního odpadu jsou nemovitosti trvale bydlících obyvatel 

vesměs vybaveny jednou černou popelnicí o objemu 240 l. Jeho svoz probíhá jednou za 14 dnů. Pro 

separovaný odpad (plast, papír, sklo) jsou po území obce rozmístěná sběrná hnízda. V Dolní Čermné 

je jich 18, v Jakubovicích jsou 2. Železo je soustřeďováno v kontejneru za budou úřadu, jakožto i 

velkoobjemový odpad. Bioodpad je soustřeďován v kontejneru u kravína, zároveň městys zajistil 

předcházení bioodpadům, kdy obyvatelům poskytl zdarma kompostéry pro kompostování.  



 

25 

 

Nebezpečný odpad je řešen mobilním svozem. Veškeré služby odpadového hospodářství nám 

zajišťuje společnost Ekola České Libchavy.  

Přestože v posledních letech stoupá množství separovaného odpadu (viz tabulka v materiálech), 

nedaří se nám přiblížit ke kritériím, která stanovil zákonodárce, a která pro nás budou závazná od 

roku 2025. Jedná se hlavně o skutečnost, že musíme zajistit splnění stanoveného podílu odděleně 

soustřeďované recyklovatelné složky z celkového množství komunálních odpadů, a to následovně: 

• 60 % celkového množství odpadů, jichž je původcem, a to od  r. 2025 a dále 

• 65 % celkového množství odpadů, jichž je původcem, a to od  r. 2030 a dále 

• 70 % celkového množství odpadů, jichž je původcem, a to od  r. 2035 a dále 

V případě, že je nesplníme, hrozí nám pokuty, neboť v tomto případě se obec podle zákona o 

odpadech dopustí přestupku tím, že  

„nezajistí splnění stanoveného podílu odděleně soustřeďované recyklovatelné složky z celkového 

množství komunálních odpadů“.  Za tento přestupek může být obci uložena pokuta do 200 tis. Kč. 

 

Je zřejmé, že mnoho občanů si se separací nedělá žádné starosti. Toto je možné jednoduše zjistit před 

pravidelným svozem směsného komunálního odpadu obhlídkou po Dolní Čermné. Vzhledem 

k těmto skutečnostem byl se společností Ekola domluven kontrolní rozbor směsného komunálního 

odpadu z našeho městyse.  

Rozbor byl učiněn ze svozu, který proběhl dne 15.09.2023. Celkové množství svozu bylo 8.490662 t, 
kontrolní vzorek byl 358 kg a výsledek je následující:  

Druh odpadu 
množství podíl 

(kg) (%) 

ZAHRADNÍ ZELEŇ 24,00 kg 6,70 % 

GASTRO ODPAD 16,00 kg 4,47 % 

CELKEM BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD 40,00 kg 11,17 % 

PLAST MIX 73,00 kg 20,39 % 

CELEKEM PLAST 73,00 kg 20,39 % 

PAPÍR, TISKOVINY, KARTON 35,00 kg 9,78 % 

CELKEM PAPÍR 35,00 kg 9,78 % 

SKLO 4,00 kg 1,12 % 

ELEKTROODPAD 0,00 kg 0,00 % 

DŘEVO, DŘEVOTŘÍSKA 5,00 kg 1,40 % 

TEXTIL, BOTY 35,00 kg 9,78 % 

KOV 10,00 kg 2,79 % 

NÁPOJOVÉ KARTONY 2,00 kg 0,56 % 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 1,00 kg 0,28 % 

STAVEBNÍ ODPAD / KAMENY 13,00 kg 3,63 % 

CELKEM VYUŽITELNÝ ODPAD 70,00 kg 19,55 % 

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (pleny, keramika, zrcadla atd.) 0,00 kg 0,00 % 

POPEL (podsíto - nejen popel) 140,00 kg 39,11 % 

CELKEM SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 140,00 kg 39,11 % 

CELKEM (součtový) 358,00 kg 
100,00 

% 

CELKEM (kontrolní) 358,00 kg 
100,00 

% 

V případě, že se systémem nic nebudeme dělat, musíme počítat s tím, že postupně nás bude stát čím 

dál více peněz.  



 

26 

 

V roce 2024 budeme ukládat na skládku odpad za částku 500,- Kč za tunu, ale v množství pouze 170 

kg na občana. Co bude nad tuto váhu nás již bude stát 1250,- Kč za tunu, což je znamená nárůst oproti 

roku 2023 o 250,- Kč za tunu. V následujícím roce to bude již pouze 160 kg na občana za 500,- Kč a 

zbytek bude stát 1500,- Kč, atd. K tomuto nárůstu vám byly zaslány k prostudování příslušné tabulky 

v materiálech k jednání. 

 

Je zřejmé, že s uvedeným systémem musíme něco udělat. Do současné doby jsme provedli 

monitorování jiných systémů odpadového hospodářství a jejich vyhodnocení, z kterých vyplynulo 

následující řešení:   

Navrhovaný stav  

Na podkladě všech výše uvedených skutečností navrhujeme provést změnu odpadového systému na 

systém svoz dům od domu  „zaplať za to co vyhodíš“.   

Pro uvedený systém je nezbytné, aby u každé nemovitosti byly osazeny popelnice na separovaný 

odpad (papír a plast o objemu 240 l – svoz jednou za 14 dní).  Následně dojde ke zrušení sběrných 

hnízd (současné žluté a modré kontejnery). Jejich zrušení je nezbytné. Byli jsme na to upozorněni při 

konzultacích, tam kde obdobné systémy zavedli. V případě, že není toto opatření provedeno, vznikají 

na uvedených místech nekontrolované skládky. Samozřejmě by jejich zachování podstatně zdražilo 

systém. V podstatě by se jednalo o zdvojení služby. Již v současné době na tato místa vyhazují 

spoluobčané odpad, který tam jednoznačně nepatří. Kontejnery na bioodpad budou samozřejmě 

zachovány.  

Celý systém je nastaven tak, že se určí cena za 1 kg směsného komunálního odpadu dle předchozích 

let, která se vynásobí tzv. minimálním dílčím základem poplatku, který může činit nejvýše 10 

kg/poplatník/ měsíc.  

Příklad: celkové náklady jsou 949.233,- Kč, toto vydělíme množstvím směsného komunálního odpadu 226 500 

kg (949.233 Kč /226.500 Kg= 4,19 Kč, je nezbytné stanovit rezervu z hlediska možného výkyvu cen, atd. 

Zaokrouhleno tedy stanovíme cenu např. na 4,50 Kč, kterou vynásobíme výše uvedeným množstvím  10 kg 

minimálního dílčího základu na poplatníka. Tímto postupem se dostaneme na částku 45 Kč na poplatníka a 

měsíc, tedy na tzv. minimální dílčí základ poplatku, za rok tak bude stanoven na částku 540,- Kč. Uvedenou 

částku tedy zaplatí každý poplatník s tím, že když tuto částku přesáhne, bude za každé další 1 kg platit částku 

4,50 Kč.  

U chalupářů, kteří nemají trvalé bydliště, je systém nastaven na nemovitost stejným způsobem. 

Z uvedeného vyplývá, že občan, který bude řádně třídit a vejde se do 10 kg odpadu po 4,50 Kč za 

měsíc, resp. do částky 540 Kč za rok, bude ročně platit proti stávajícímu stavu méně. Naopak občan, 

který třídit nebude, se připlatí. Jedná se o modelový příklad.  

 

Pro potřeby spuštění tohoto systému je nezbytné provést očipovaní všech popelnic, a to ve spolupráci 

se svozovou firmou. Následně firma provádí pravidelný 14-ti denní svoz, kdy jsou černé popelnice 

váženy na svozovém vozidle. Vážení probíhá tak, že se popelnice umístí na svozové vozidlo, toto 

provede zvážení plné nádoby a po jejím vysypání nádobu znovu zváží. Hmotnost odpadu je tedy 

dána rozdílem těchto hodnot.  Firma následně dodává obci tabulky s uvedenými daty měsíčně, kdy 

obec zveřejní jednotlivé množství odpadu dle č.p.  Vyúčtování obec provede po kalendářním roce dle 

skutečnosti. Minimální dílčí základ poplatku je nastaven schválně proto, aby nevznikaly černé 

skládky, resp. aby se občanům nevyplatilo je tvořit. 

Uvedený systém běží již druhý rok v obci Petrovice. Po jednom roku provozu dokázala obec snížit 

množství směsného komunálního odpadu téměř o 50%. V letošním roce by daný systém měly spustit 

další obce mikroregionu, a to Horní Čermná a Cotkytle.  

V polovině listopadu 2023 má být vyhlášen dotační titul na pořízení nádob pro potřeby uvedeného 

systému, který bychom chtěli využít.  



 

27 

 

 

Na závěr lze jednoznačně konstatovat, že uvedený systém je jednoznačně motivační a vede 

spoluobčany k větší separaci odpadů a tím ke snížení směsného komunálního odpadu, čímž 

bychom měli docílit naší legislativní povinnosti a vyhnout se případným pokutám. Rada městyse 

doporučuje uvedený systém zavést. Vše bychom směřovali k tomu, abychom mohli nový systém 

spustit od 01.01.2025.  

 

Starosta otevřel rozpravu k tomuto bodu. 

Jiří Vávra: jak to bude s pořízením popelnic? Občané by je mohli spolufinancovat. 

Odpověděl starosta: pořízení popelnice pro tento systém předpokládáme s dotačního programu 

Státního fondu životního prostředí. 

Pavel Mareš: jak to bude s vyvážením popelnic. Ne na všechna místa k domům popeláři zajedou. 

Proběhla diskuse, do které se dále zapojili Radek Roller, Jan Svoboda, Monika Marková, Jan Šebrle. 

Starosta uvedl, že nastavení systému a připomínky, které vzešly z diskuse, budou řešeny se svozovou 

firmou. Bude nezbytné řádně informovat občany, včetně případného osobního setkání a vysvětlení 

situace.  

 

Po ukončení rozpravy starosta navrhl usnesení a dal o něm hlasovat jako o celku: 

1. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o odpadové legislativě a 

současném nastavení systému odpadového hospodářství městyse Dolní Čermná.  

 

2. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo parametry nově navrhovaného systému 

odpadového hospodářství „door to door“ s vážením směsného komunálního odpadu a ukládá radě 

zajistit aktualizaci dat za celý rok 2023, včetně nastavení parametrů nového systému.  

 

3. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ukládá radě využít pro změnu systému odpadového 

hospodářství předpokládaný dotační titul z 59. výzvy Operačního programu životního prostředí 

administrované  Státním fondem životního prostření na pořízení sběrných nádob pro separaci 

odpadu a podat žádost o dotaci  prostřednictvím DSO Mikroregion Severo Lanškrounsko.   

4. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ukládá radě městyse předložit zastupitelstvu k projednání 

nastavení nového systému, včetně příslušných obecně závazných vyhlášek tak, aby nový systém 

mohl být spuštěn od 01.01.2025.  

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

6. Dotazy občanů a diskuse  
 

Starosta uvedl poslední bod jednání:  

Připomenul, že zastupitelé měli v materiálech k jednání zasláno poděkování ředitelky ZŠ Výprachtice 

za akci konanou v ZŠ Vincence Junka Dolní Čermné dne 25. 10. 2023. 

 



 

28 

 

Starosta informoval zastupitele, že v poslední době se množí různá poškozování obecního majetku a 

vandalismus (např. v obecní budově čp. 76 rozdělávání ohňů, ucpávání veřejných toalet, několikeré 

prokopnutí dveří,…)  

Příští týden proběhne jednání s ředitelem územního odboru Policie ČR o spuštění kamerového 

systému pro potřeby ochrany majetku obce. Možnost jeho pořízení je z dotačního titulu v rámci 

prevence kriminality. 

 

Dále starosta uvedl, že v týdnu od 20.11.2023 je (po projednání a odsouhlasení radou) vyhlášeno 

uzavření úřadu z důvodu dostěhování kanceláří v čp. 76 a archivace dokumentů. 

 

Dne 30.11.2023 se koná vítání občánků, kterého se z důvodu plnění jiných pracovních povinností 

nemůže účastnit starosta, zastoupí ho Mgr. Jan Růžička. 

 

Starosta vyzval zastupitele i přítomné hosty, zda mají nějaké příspěvky k diskusi: 

Martin Appl: ve sdělovacích prostředcích proběhlo, že 27.11.2023 bude stávka učitelů. Jak to bude 

v našich školských zařízeních? 

K tomu reagoval Jan Šebrle: škola tuto skutečnost oznamuje zřizovateli. Nejde o stávku za zvýšení 

platů učitelů, ale především o celkovou koncepci školství (seškrtání peněz pro školství, problematika 

nepedagogických pracovní, atd.) 

 

Jiří Vávra uvedl k činnosti kontrolního výboru, že se uskutečnily dvě pracovní schůzky ke kontrole 

usnesení rady a zastupitelstva. Na 20.11.2023 je svoláno jednání kontrolního výboru. Na dalším 

jednání bude předložena zpráva KV.  

 

Monika Marková: oslovila jí p. J. H. - jak to vypadá s vyřizováním její žádosti o odkoupení pozemku 

v Jakubovicích. Odpověděl starosta: p. H. jsme písemně informovali, že problematiku prodeje 

předmětného pozemku musíme konzultovat s advokátkou xxx Z. H. S paní H. se ještě telefonicky 

zkontaktuji. 

 

Z. J.: informoval, že od 10.12.2023 by měly být nové jízdní řády. Zatím však nic nepřišlo. Mělo by také 

dojít ke zdražení jízdného, netýká se to však karet. Starosta uvedl, že bude Pardubický kraj 

kontaktovat.  

 

I. H.: po 42 letech končí svoji funkci s koncem školního roku v mateřské škole z důvodu odchodu do 

důchodu. Chtěla by říct, že sloučení ZŠ a MŠ nevidí jako šťastné řešení. Děkuje starostovi, že 

připouští diskusi. Podklady pro další jednání orgánů městyse budou zpracovány a předloženy. Prosí 

zastupitele o pročtení a hlasování podle svědomí. 

 

K dotazu Jana Šebrleho odpověděl starosta, že žádost o sloučení musela být dle platné legislativy 

odeslána nejdéle do 30.09.2023; krajský úřad vyzval městys, aby nejpozději do 30.06.2024 předložil 

usnesení zastupitelstva o sloučení příspěvkových organizací.  V případě, že žádost nebude doplněna,  

vše poběží jako doposud. Je dostatek času na posouzení všech aspektů. Starosta požádal o to, aby 

nedocházelo k hodnocení daného problému emocionálně bez jakýkoliv argumentů Vyzval  

k racionálnímu a pragmatickému přístupu.  

 

Další dotazy nikdo neměl. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání. 



 

29 

 

 

Jednání bylo ukončeno dne 13. listopadu 2023 ve 20.40 hod. 
 

Zapsala: JUDr. Hana Vágnerová 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1 - prezenční listiny zastupitelů a hostů 

č. 2 - zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná dne 13.11.2023 

č. 3 - usnesení zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 13.11.2023 

 

 

 

Zapisovatel JUDr. Hana Vágnerová  

  

Ověřovatel  Petr Nastoupil 

  

Ověřovatel             Petr Nasto          Jan Svoboda 

  

Starosta  Petr Helekal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


